Rua Cel. Antônio Ribeiro de Andrade, 634, Centro
Cedro do Abaeté – MG CEP: 35624-000

Fone/Fax (0XX37) 99934-9195

PODER LEGISLATIVO

www.cedrodoabaete.cam.mg.gov.br

INDICAÇÃO 003/2025

Senhor Presidente,

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 102 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, solicita

a Vossa Excelência que seja expedido ofício ao Exmo. Sr. JOSÉ ROSA FILHO, D.D. Prefeito

Municipal;

INDICANDO-LHE:

Que o Executivo Municipal, através do através do Departamento de Serviços

Urbanos, esteja providenciando os devidos reparos na iluminação das praças públicas.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se justifica considerando que a falta de iluminação em algumas

praças públicas tem sido um problema recorrente e praças sem iluminação compromete a segurança dos

moradores, dificultando a visibilidade e podendo esconder até atos de criminalidade.

Pelo exposto, solicito o atendimento desta solicitação, certa de que contribuirá para a

melhoria do nosso município, pelo qual antecipo meus agradecimentos.

Câmara Municipal de Cedro do Abaeté, em 05 de maio de 2025.

TALITA THAÍS SANTOS PIRES

Vereadora